
UCHWAŁA NR VIII/52/24 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCZEWIE 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie wystąpienia do Sejmu RP  oraz do Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów  z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo 

Ochrony Środowiska oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007r. w sprawie 
warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. 
poz. 1465 i 1572) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018r., 
poz. 870) oraz po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Złoczewie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 09 października 2024r. w sprawie wystąpienia do Sejmu RP oraz do 
Kancelarii  Prezesa Rady Ministrów z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji 
ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007r. w sprawie 
warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową, uznaje się petycję 
za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały.   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Złoczewie zobowiązując do 
poinformowania autora petycji o sposobie załatwienia petycji poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz 
z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Złoczewie 

 
 

Andrzej Konieczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 824416C1-E3A2-4E01-B37A-48898B6D8C9D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/52/24 

Rady Miejskiej w Złoczewie 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 09 października 2024r. do Rady Miejskiej w Złoczewie wpłynęła drogą elektroniczną petycja Gminy 
Miasta Zakopane w sprawie wystąpienia do Sejmu RP oraz do Kancelarii  Prezesa Rady Ministrów z petycją 
o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007r. w sprawie warunków, jakie powinna spełniać 
miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową. 

Przedmiotem petycji jest projekt zmiany – Rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 18 grudnia 2007r. 
w sprawie warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobrać opłatę miejscową oraz 
o zmiany  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska. 

Celem petycji ma być zmiana przepisów ustawy i rozporządzenia poprzez wprowadzenie mechanizmu, 
zgodnie z którym będzie istniała możliwość weryfikacji jakości powietrza w takich miejscowościach, które 
sąsiadują ze sobą  oraz położone są na obszarze tego samego województwa, o ile łączna liczba mieszkańców 
tych miejscowości jest większa niż 25 tysięcy, gdy miejscowości położone są na terenie województwa, 
w których jednocześnie wskaźnik intensywności ruchu turystycznego jest wyższy niż średni dla terytorium 
Polski. 

Autor petycji twierdzi, że zmiana przepisów  dotycząca przedmiotowej kwestii powinna dawać możliwość 
określenia dopuszczalnych poziomów niektórych substancji  w powietrzu ze względu na ochronę zdrowia 
ludzi, nie tylko dla obszarów określanych  jako strefy, ale również dla poszczególnych miejscowości, które 
wchodzą w skład tych stref, w których ma być pobierana opłata miejscowa. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z  dnia 11 lipca 2014r. o petycjach - petycja złożona do organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Na podstawie § 55 Statutu Gminy Złoczew petycja została przekazana do rozpatrzenia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Złoczewie. 

Komisja, podczas posiedzenia w dniu 05 listopada  2024r. zajęła stanowisko, w którym zarekomendowała 
Radzie Miejskiej w Złoczewie uznanie petycji za bezzasadną. 

W uzasadnieniu do wydanej opinii Komisja wskazała, że wniesioną petycję uznać należy za bezzasadną, 
biorąc pod uwagę przede wszystkim fakt, że taka petycja została już złożona do Sejmu RP i Kancelarii Prezesa 
Rady Ministrów.  Skoro taka petycja została już złożona, to przedmiotowa sprawa zostanie rozpatrzona 
w odpowiednim terminie przez Sejm i Kancelarię Prezesa.  W ocenie Komisji powielanie petycji mogłoby 
wydłużyć termin rozpatrzenia poruszonego w petycji tematu, uwzględniając brzmienie art. 11 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 roku o petycjach. Bezzasadnym jest zatem powielanie petycji o tożsamej treści przez tutejszy 
organ. 

Niniejsza uchwała wraz z załącznikiem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu 
art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 

Jednocześnie, w myśl art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach poucza się, że podmiot 
właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była 
przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub 
dowody nieznane podmiotowi do rozpatrzenia petycji. 

W przypadku, o którym mowa w ust. 1, podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji niezwłocznie informuje 
podmiot wnoszący petycję o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia i poprzednim sposobie załatwienia petycji. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 824416C1-E3A2-4E01-B37A-48898B6D8C9D. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VIII/52/24 
Data dokumentu 2024-12-20 
Organ wydający Rada Miejska w Złoczewie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie wystąpienia do Sejmu RP  oraz 

do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów  z petycją o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2007r. w sprawie 
warunków, jakie powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać 
opłatę miejscową 

Identyfikator dokumentu 824416C1-E3A2-4E01-B37A-48898B6D8C9D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1438708212 
Numer seryjny 5E5F6A8BDE5057A5C2C4C5985C583C1EF3EFB78B 
Osoba podpisująca Andrzej Konieczny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2025-01-03 15:06:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 824416C1-E3A2-4E01-B37A-48898B6D8C9D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/52/24 RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCZEWIE z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



